Perg. [med 2 Segl: 2. Brudst., nævnt i LDipl.]. Roskilde Agnete Kl. Arkiv (RA. Roskilde 210). LDipl. [1163]

Febr. 27. Sophia relicta Dn. E., quondam domini Langlandie. Sancta et salubri cogitatione volentes anime nostre piis operibus providere, nos coram Dn. nostro rege in castro Tranækiær in crastino Katerine, presentibus multis nobilibus et discretis, in remedium anime nostre ac mariti nostri nostrorumque progenitorum dedimus monasterio s. Agnetis Roskildis ordinis predicatorum ac scotavimus omnia bona nostra preter villam Skielfiskør infra Selandiam, nobis post domicellas Juttam et Agnetem sorores nostras jure hereditario contingentia, et insuper omnia bona nostra in Alsia. Specialiter autem declarando eis infra Selandiam dedimus et scotatione assignavimus in Wiærstath 2 curias, in Snæsør 4 curias cum uno molendino, in Burusæ 2 curias, in Skypinge 5 curias, in Alfærsløf 3 curias, in Stoby 1 curiam, in Brandæløf 4 curias. Eandem quoque donationem et scotationem eis roboravimus corporalem possessionem tradendo in placito Selandie generali. Per hanc donationem juri et justitie monasterii et sororum in bonis, relictis in Dacia et ubicunque post prefatas domicellas J. et A., que monasterio juste debentur, ut dicunt, nequaquam prejudicare intendimus, quin potius in ipsa bona ac ipsorum bonorum detentores, heredes nostros et alias liberam habeant actionem, hoc adjecto, ut in hiis bonis, que tenemus et tenebimus diebus nostris, nos nullatenus molestare debeant, sed super hoc nos excusatos coram deo dimittant. Sig. Dn. O. episcopi Roskildensis et nostrum. Datum Skielfiskør fer. 6. post dierum[!] cinerum.

[Orig. Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV, 282?*] Afskr.: Bartholin H, 946. LDipl. — Jfr. 1162. [1164

Febr. 29. *Reg. *1135.* Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 218, Fol. 386.* Vistnok efter Cancellariæ liber. [1165

Marts 1. *Reg. *1138.* Perg. [med 3 Segl]. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LV, 10). *Matzen, Panteret 369* (in *Thwinnælstorph* sitam. — Tilføj: Sig. Dn. Hærlogh Jacobß et Olavi Lungæ una cum meo. Dat. Roskildis fer. 2. post dnicam. quadragesime). — Jfr. 1158, 1176. [1166

Marts 23. *Reg. *1139.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 499: »Placitationem factam inter regem, Witslavum de Ruya et Nicolaum comitem Sverinensem et alios, 1316«.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 220, Fol. 387.* [1167

Marts 24. Frater Petrus abbas Ringstadensis¹, Nicholaus Tuuyß² de Hørby, Magnus Syndæß³, Benedictus dictus Billæ⁴, Nicholaus Jønß⁵, Olauus Niclæsß, Johannes Niclæsß. Protestamur nos vidisse, quod nobilis Dn. Cristina filia Dn. Johannis Syalensfaræ senioris in placito generali Syalendie 4. fer. post mediam quadragesimam, Petro Thorbænß filio suo et Andrea Jønß genero suo presentibus ac con-

sentientibus, dedit et scotavit monasterio s. Agnetis Roskildis omnia bona sua in Winniggæ in par. Swærbyræ in Hammærs H. tali conditione, quod medietatem reddituum in solidum cum monasterio levaret ad dies vite sue. Insuper declaravit, quod post ejus transitum de hoc seculo medietas portionis, que eam contingebat, cedat monasterio ad fabricam ecclesie ordinanda, hoc excepto quod singulis annis in suo aniversario 3 mr. fratribus predicatoribus Roskildis et sororibus apud s. Agnetem totidem in remedium anime sue dividantur. Sig. nostra. Datum Ringstadis etc.

Perg. med [7] Segl: 1. G. 473; [2. A. 112;] 3. A. 113; 4. A. 114 (Bille); [5. A. 115 (Sparre)]. Roskilde Agnete Kl. Arkiv; *ÆA. IV*, 289 (AM. Suppl. I, 16). LDipl. [1168]

Apr. 6. Afskr.: Bircherods Dagbog for 1701 under Maj Maaned. Se 1396 Marts 28.

Apr. 23. *Hvitfeld III, 224, Fol. 388 (Reg. *1141).* Se 1061.

Maj 9. *Reg. *1142.* [Orig. Lunde Kapitels Arkiv.] Afskr.: Lunde-bogen S. 61. *Dipl. Svec. III, 248.* Udtog af *M. Matthiæ, Episc. Lund. 114 (= Hvitfeld, Bispekrøn. Bl. S, Fol. 69).* [1169]

Juni 10. *Reg. 1819*.* [Afskr. (efter Koncept?): Cancellariæ liber S. 670: »De gratiis civibus Lubecensibus datis in Schanør, 1316*.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 226, Fol. 389.* (Orig.: Lübeck Bys Arkiv. *UB. d. Stadt Lübeck II, 292.*) [1170]

Juli 22. *Reg. *1145.* Perg. med Kongens Segl (lille Brudst.). Senere (med Skarridholm?) til Kongens Arkiv (RA. Arts H. 9). *Matzen, Panteret 457.* [1171]

Juli 23. *Reg. *1146.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 616[?]: »De quibusdam militibus [et] armigeris Sunderjutia, qui fecerunt regi homagium, 1316*.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 226, Fol. 389.* [1172]

Aug. 4. E. [rex] omnibus etc.^a Notum facimus, quod cum fratre nostro, domicello Hennekino comite Holzaciæ ex parte interfectionis Dn. Adolphi comitis Holzaciæ et Skogenborgh et pro causa fratris sui Dn. Johannis comitis de Kyl nos composuimus, dimittentes comitem Gerhardum et suos milites et vasallos, pro hac interfectione suspectos, a dicta interfectione liberos atque quittos, renuntiantes omnibus in hiis actis, quod non debemus nos, ne[c] aliqui causa nostri facere vel omittere volentes, aliquam de premissis mentionem facere vel vindictam. Sig. nostrum. Datum Nykoping crast. invent. Stephani.

[Afskr. (efter Koncept?): Cancellariæ liber med Overskrift: Qualiter rex dimittit domicello Hen. comiti Holzaciæ offensam pro interfectione Dn. Adulfi de Kyle, og med Tilføjelse: Aliam consimilem habuit comes Gerhardus de Reynesburgh.] Afskr. af Arne Magnussen: Gem. Arch. XVII,

Anhang 1 c, S. 587, med den Bemærkning: Præcedentes literæ descriptæ sunt ex codice membraneo temporibus hisce cœvo, cum quo et penitus concordant. Testor Arnas Magnæus. — Stephanius' Indholdsangivelse til Cancellariæ liber S. 669 stemmer med den anførte Overskrift. — Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 230, Fol. 391.* — (*Reg. *1147.*) [1173]

a) Saaledes Afskriften.

Aug. 5. *Reg. *1148.* [Orig. Kongens Arkiv. Afskr.: Cancellariæ liber S. 665: »Placitationem inter regem, Dn. Megapolensem et Hennekinum et Gerardum, Holsatos, 1316^r.] Dansk Udtog: *Hvitfeld III, 226, Fol. 389.* [1174]

Aug. 22. Ericus rex Han H. inhabitantibus. Ex quo heredes Dn. Ugoti de Broutschov doceri possunt testimonio virorum fidedignorum, qui cum juramento testificabant, quod nullus preterquam ipsi heredes habet proprietatem inter Holmsø aae et sepem angvillarum orientaliter in Torslef dyb sitam, et quod nullus liberum gressum [*osv. som 853 indtil*] ulnarum. Quapropter sepedictis heredibus predictam libertatem adjudicamus. Inhibemus igitur, ne quis predictos heredes cum aliquibus edificiis ipsis nocivis presumat molestare, prout ultionem regiam voluerit evitare. Datum Wiborg in presentia nostra, octava assumpt. virg., nostro sub. sig.

[Orig. med Segl.] Vidisse (sammen med 853) 1422 Nov. 7(?). Jfr. 1396 Marts 28. [1175]

Okt. 9. Olaws dictus Fleming¹. Notum facio, quod Thordun meus procurator bona mea in Twinelstorp dominabus in Claræ closter ex parte mea scotat per presentes. Sig. meum. Datum in die Dyonisii.

Perg. med 1 Segl: A. 116. Roskilde Claræ Kl. Arkiv (AM. LV, 11). LDipl. — Jfr. 1158, 1166. [1176]

Nov. 13. [Petrus episcopus Othoniensis] »dato Blansuethi ad diem Briccii diplomate peccata expiandi potestatem ac sodalibus Dominicis ac Franciscanis sacra faciendi in basilica Canutia atque indulgentias tribuendi«.

[Orig. Odense Knuds Kl. Arkiv?] Udtog af Hamsfort i en Odense Bispekronike: Kall 8vo, 668; jfr. *SRD. VII, 227.* [1177]

Dec. 5. Frater Petrus episcopus Otthoniensis. Notum facimus, quod Johannes prior Otthoniensis in nostra presentia talem [fecerit] protestationem, postquam contra nos appellavit: Ego frater Johannes prior Ottoniensis ex parte mea et totius capituli mei protestationem facio, quod salvum sit nobis jus [et] actio contra quemlibet illicitum detentorem seu occupatorem ecclesie Frawith tempore et loco, cu[m] expedire viderimus, proponenda. Sig. nostrum. Datum nonas decr.

[Orig. Odense Knuds Kl. Arkiv.] Afskr.: Odensebogen S. 35. LDipl. [1178]

Dec. 12. *Suhm XI, 776.* Se 1091.